[image: image1.jpg]=

	АДМИНИСТРАЦИЯ

 СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ УЛЬТ-ЯГУН

	Сургутского района

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ - Проект

	00.00.2019 года                                                                                                     № 00

п. Ульт-Ягун

О внесении изменений в
постановление администрации

сельского поселения Ульт-Ягун

от 02.10.2018 № 183

В целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с действующим законодательством:

1. Внести в приложение к постановлению администрации сельского поселения Ульт-Ягун от 02.10.2018 № 183 «Об утверждении административного регламента осуществления муниципального контроля за соблюдением Правил благоустройства территории сельского поселения Ульт-Ягун» (с изменениями от 19.11.2018 № 233) следующие изменения:
1.1. Подпункт 4 пункта 1.10 раздела 1 изложить в следующей редакции:
«4) предоставить должностным лицам органа муниципального контроля, проводящим выездную проверку, возможность ознакомиться с документами, связанными с целями, задачами и предметом выездной проверки, в случае, если выездной проверке не предшествовало проведение документарной проверки, а также обеспечить доступ проводящих выездную проверку должностных лиц и участвующих в выездной проверке экспертов, представителей экспертных организаций на территорию, в используемые юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем при осуществлении деятельности здания, строения, сооружения, помещения, к используемым юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями оборудованию, подобным объектам, транспортным средствам и перевозимым ими грузам.».

1.2. В пункте 3.4.7 раздела 3:

1) подпункт 1 дополнить абзацем следующего содержания:

«в связи с запретом на проведение плановых проверок, предусмотренным частью 1 статьи 26.2 Федерального закона № 294-ФЗ;»;

2) дополнить подпунктом 3 следующего содержания:

«3) в связи с необходимостью указания в ежегодном плане информации, предусмотренной пунктом 3 части 1 статьи 26.2 Федерального закона № 294-ФЗ.».

2. Обнародовать настоящее постановление и разместить на официальном сайте муниципального образования сельское поселение Ульт-Ягун.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы сельского поселения Ульт-Ягун.

Глава сельского поселения Ульт-Ягун                                                   Д.В. Юматов

Пояснительная записка
к проекту постановления администрации сельского поселения Ульт-Ягун «О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Ульт-Ягун от 02.10.2018 № 183»

В целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с действующим законодательством в постановление администрации сельского поселения Ульт-Ягун от 02.10.2018 № 183 «Об утверждении административного регламента осуществления муниципального контроля за соблюдением Правил благоустройства территории сельского поселения Ульт-Ягун» подготовлены следующие изменения:

Подпункт 4 пункта 1.10. приводится в соответствие с частью 5 статьи 12 Федерального закона от 26 декабря 2008 г. №  294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля».

Пункт 3.4.3 раздела 3 приводится в соответствии с Постановлением Правительства РФ от 28 января 2019 г. № 48 «О внесении изменений в Правила подготовки органами государственного контроля (надзора) и органами муниципального контроля ежегодных планов проведения плановых проверок юридических лиц и индивидуальных предпринимателей».
Главный специалист                                                                                И.В. Тарасенко